
DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 22-03-2014  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

  

CCoommuunnee  dd ii   CCaammppoorr oott oonnddoo    
dd ii   FF ii aasstt rr oonnee  

PPrr oovv ii nnccii aa  dd ii   MM aacceerr aatt aa  
6622002200  PP..zzzzaa  SS..MM aarr ccoo,,11  � 00773333990077115533 ���� 00773333990077335599 P.Iva 00243720430 

  
 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO  36 del 22-03-2014 
 

 
 

OGGETTO : LAVORI DI "RISANAMENTO DISSESTO IN CONTRADA COLVENA LE" 
- APPROVAZIONE STATO FINALE DEI LAVORI E DELLE SOMM E A 
DISPOSIZIONE E DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIO NE. 
 
 
 

 
 

L'anno   duemilaquattordici  il giorno   ventidue  del mese di marzo, alle ore 

14:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di 

legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO  P 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO    ASSESSORE A 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      4  Assenti n.      1 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 22-03-2014  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Premesso che: 
− con delibera di Giunta Comunale n. 112 del 01/10/2011, è stato approvato il progetto 

esecutivo dei lavori di “Riparazione e stabilizzazione della strada comunale di 
Colvenale interessata da movimento franoso che ha coinvolto l’acquedotto comunale” - 
per un importo complessivo di €. 100.000,00 di cui €. 76.762,84 per lavori a base d’asta 
oneri inclusi ed € 23.237,16 per somme a disposizione; 

− con la medesima delibera di Giunta Comunale si stabiliva di procedere all’affidamento 
dei lavori con il sistema della  procedura negoziata ai sensi dell'art. 122, comma 7 del 
D.Lgs. n° 163 del 12-4-2006 e si approvava l’elenco delle ditte da invitare nonché lo 
schema di lettera di invito; 

− che l’opera è finanziata con contributo della Provincia di Macerata per € 100.000,00, 
giusta nota Prot. n. 70379 del 13.09.2011; 

 
VISTO  il relativo contratto d’appalto  Rep. n. 916 stipulato in data 27/03/2012; 

 
VISTA la delibera di G.M. n.80 del 01.09.2014 con la quale è statao approvato il primo 
stato d'avanzamento dei lavori, il primo statao d'avanzamento delle somme a disposizione  
e liquidate le seguenti somme: 

- All'impresa Moscatelli Giuseppe  €  64.728,81 inclusa IVA al 10% per lavori 

- All’Ing. Roberto Mantovani di Ancona € 1887,60 incluso C.I. 4% ed IVA al 21% 
per relazione di calcolo ed esecutivi strutturali per paratia; 

- Al dr.Geol.Bruno Prugni di Tolentino € 4.998,51 inclusi C.I: 4% ed IVA al 21% 
per relazione Geologica e Geo-Tecnica; 
 
- Al Geom.Elvio Menghi di Pollenza € 4.404,40 inclusi C.I.4% ed IVA 21% per 
Rilievo Planimetrico di dettaglio e restituzione grafica; 
 
- All’Impresa Cognini Rossano € 1.694,00 inclusa IVA 21% per spese 
imprenditoriali per sondaggi. 

ATTESO che con atto di G.M. n. 110 del 01.12.2012 veniva approvata la I perizia di 
variante ed si approvava in nuovo quadro economico generale comportante una riduzione  
della spesa complessiva dell'opera  di € 2.175,00 ed un aumento contrattuale riconosciuto 
ed accettato dalla Ditta esecutrice  di € 15.050,30; 

VISTO il relativo atto di sottomissione Rep. n. 952 del 31.102013;  

 PRESO ATTO dei seguenti atti tecnici di contabilità relativa allo Stato finale dei lavori e 
delle somme a disposizione, redatti dal Tecnico Comunale Zamponi Pierfederico, 
progettista e direttore dei lavori: 

1) Stato Finale a tutto il 12.03.2014 dell’importo netto di € 15.658,84 oltre IVA 
come per legge; 

2) Relazione del Direttore dei Lavori sul Conto Finale 

3) Certificato di Regolare Esecuzione 

4) Stato Finale delle Somme a Disposizione dell'importo netto di € 4.204,72 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 22-03-2014  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

VISTI  i pareri favorevoli tecnico - amministrativo e finanziario dei responsabili 
dei rispettivi servizi resi sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 
49 del D.Leg.vo n. 267/2000; 
 
RICHIAMATA  la delibera di G.M: n.107 del 28/12/2013 con la quale la giunta 
municipale avoca a sé tutte le competenze gestionali per l’anno 2014; 

 
AD UNANIMITA'  di voti legalmente resi per alzata di mano; 

 
DELIBERA  
 

1)- Di approvare lo stato finale dei lavori di “Riparazione e stabilizzazione della 
strada comunale di Colvenale interessata da movimento franoso che ha coinvolto 
l’acquedotto comunale”   redatto e firmato dal Tecnico Comunale, dell’importo netto 
di € 15.658,84; 
 
2)- Di liquidare alla Ditta Moscatelli Giuseppe di Belforte del Chienti, per lo stato finale 
dei lavori l’importo di € 15.658,84 oltre IVA al 10%. 
 
3) - Di approvare e liquidare lo stato finale delle somme a disposizione dei lavori 
di “Riparazione e stabilizzazione della strada comunale di Colvenale interessata da 
movimento franoso che ha coinvolto l’acquedotto comunale”  approvati con atto di G.M. 
n.12 del 21/01/2012, redatto e firmato dal Tecnico Comunale, dell’importo 
complessivo di €4.204,72 come segue: 
 
- All’Impresa Moscatelli Giuseppe di Belforte del Chienti € 1.565,88 per IVA al 
10% sull'importo dello Stato Finale; 
- All'impresa MOSCATELLI Giuseppe € 392,39 per lavori su Fattura, IVA 10% 
inclusa; 
- Al geom. MENGHI Elvio € 596,34 a saldo delle competenze per rilievo 
planialtimetrico e restituzione grafica di dettaglio; 
- Al Geom.Zamponi Pierfederico la somma di € 1.650,11 per contributo 
progettazione ex art. 92 c.5 del D.Lgs. 162/2006; 
 
4)- Di imputare la spesa complessiva come segue: 
per €19.863,56 al Cap. 2737 - Intervento 2090401 del Bilancio 2014 - Impegno 114 
– Gestione residui 2013 
 
Infine con successiva e separata votazione unanime delibera di conferire al 
presente atto immediata eseguibilità ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Leg.vo n. 
267/2000. 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 22-03-2014  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 29 del 22-03-14 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   LAVORI DI "RISANAMENTO DISSESTO IN CONTRADA COLVENALE" 
- APPROVAZIONE STATO FINALE DEI LAVORI E DELLE SOMME A 
DISPOSIZIONE E DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto s i esprime 
    Parere: Favorevole 

IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 22-03-2014  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO  
 

 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 24-05-2014 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 24-05-2014. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 24-05-2014 f.to Consoli Rita 

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 22-03-2014 essendo immediatamente esecutività 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 24-05-2014 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


